令和５年９月２５日

１年生保護者様

横浜市立山田小学校

                                         校長 藤原 明美

1学年 こどもの国 生活科見学のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、来る 11 月２日（木）に生活科見学を実施いたしますので、お知らせいたします。事前の健康管理、事

後の交通費等の振り込みなどご協力くださいますよう、お願い申し上げます。

１．日 時  令和４年１１月２日（木）【雨天の場合、１１月３０日（木）に延期ですが、バスの予約を取り

直す関係で、バスの空き状況により日程が変更する場合があります。】

       学校出発   ８時４０分（通常どおり登校班で登校してください。）

       学校到着   １４時１５分の予定（通常通り１４時２５分完全下校）

２．行き先  こどもの国  青葉区奈良町７００番地  ℡９６１－２１１１

３．ねらい  ・生き物に親しみ、大切にしてふれあう。

・秋の植物の様子を観察したり、収集したりして自然に親しむ。

・マナーに気をつけ、楽しく安全に行動し、友達と仲良く協力して活動を楽しむ。

４．参加者  １年児童  計６４名

５．引率者  谷野 佳奈子 横山 綺子 倉岡 祐恵 阿久沢 奈穂 原田 加紗音 岡田 桃佳 合計 6名

６．時 程   出発   「こどもの国」着    こども動物園

       ８：４０   ９：３０        １０：００

         自由広場（昼食・自然観察・遊具遊び）   「こどもの国」出発    学校着

       １２：００～１３：００           １３：３０      １４：１５

７．持ち物  リュックで登校・お弁当・水筒（お茶類）・ハンカチ・ティッシュ・ゴミ袋・エチケット袋・

しおり・赤白帽子・雨具（必要な場合）・上着（寒いとき）・敷物・どんぐりなどを入れる袋

８．交通手段 マイクロバス使用   ３台（マイクロバスは、雨天の場合順延が可能なため。）

９．その他  ・費用は、実施後に（株）ハマツーリスト企画に振り込みをお願いします。

全員参加することができれば、交通費や入園料等合わせて３２００円前後の予定です。

詳細は実施後配布の手紙をご覧ください。

       ・欠席の連絡は、７時４５分までに通常通りロイロノートでお願いします。

       ・こども動物園では、うさぎやモルモットをさわったり、動物のエサやりをしたりします。（動

物に触らず、エサやりをすることができます。）アレルギー等、何かご心配なことがありまし

たら、備考欄にご記入ください。